
  

  

Wettbewerbskalender 2024 

Stand: 16. Oktober 2024 CB 

Termin Anlass T/S/JB/JC Ort Bundesland 

BB 0 

0 

0 

2 

2 

0 

0 

0 

1 

1 

6.01.2024 Neujahressteigen S 

T 

T 

T 

T 

S 

S 

T 

S 

T 

Langengrassau 

2.-03.02.2024 

6.04.2024 

Wertungsrichterschulung 

Kuppelcup 

Rendsburg 

Recke 

BY 

NW 

NI 7.04.2024 28. Trainingswettbewerb Asendorf 

Recke-Steinbeck 

Leipzig 

Landesmeisterschaft  
abgesagt 5.05.2024 NW 

SN 

SN 

BY 

BB 

RP 

1.-02.06.2024 

1.-02.06.2024 

8.06.2024 

Landesmeisterschaft (alle Disziplinen) 

Landesmeisterschaft (alle Disziplinen) 

1. Bayerische Landesmeisterschaften 

1. D-Cup 

Leipzig 

Amberg 

5.06.2024 Letschin 

Selters 
Landeswettbewerb mit Deutschlandpokal 

(Saarland und Rheinland-Pfalz) 
5.06.2024 

4 0. Niedersächsische Landespokal mit 
Heiligenrode, 

LK Diepholz 
2 2.06.2024 Bundesleistungsabzeichen und 

Deutschlandpokal 

T NI 

Landesfeuerwehr-Leistungsbewerb in Bronze 

und Silber 
2 

2 

2 

1 

1 

8.-30.06.2024 

8.-30.06.2024 

8.-29.06.2024 

0.08.2024 

T 

T 

T 

S 

S 

T 

Toblach Südtirol 

Landesfeuerwehr-Leistungsbewerb in Bronze 

und Silber 

Österreich, 

NÖ 
Leobersdorf 

Oberwart 
Landesfeuerwehr-Leistungsbewerb in Bronze 

und Silber 

Österreich, 

Burgenland 

2. D-Cup Nudersdorf 

Ostseebad Nienhagen 

Feldkirch 

ST 

7.08.2024 3. D-Cup MV 

3 

0 

0.08.- Österreich, 

Vorarlberg 
Bundes-Feuerwehr-Leistungsbewerb 

1.09.2024 



  

 

0 

2 

7.09.2024 

1.09.2024 

24. Inselpokal 

4. D-Cup 

S 

S 

Insel Poel MV 

TH Marolterode 

T = Traditioneller Internationaler Feuerwehrwettbewerb 

S = Internationaler Sportwettkampf 

JB = Jugendfeuerwehr, Bundeswettbewerb 

JC = Jugendfeuerwehr, CTIF-Wettbewerbe 
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